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W związku z pogłębiającym się kryzysem humanitarnym na polsko – białoruskiej granicy, w
Skierniewicach ruszyła zbiórka żywności i odzieży. Miejsce zbiórki to biuro europosła
Marka Belki, ul. Mszczonowska 18 a. Rzeczy można przynosić do soboty, 13 listopada w
godzinach od 13 – 17.

Inicjatorką akcji jest Marta Panak.

– Jestem emocjonalnie związana z Podlasiem, mam tam wielu przyjaciół i znajomych, których
poznałam między innymi podczas wakacyjnych wojaży – mówi Marta Panak. – Kiedy usłyszałam o
dramacie, który rozgrywa się za ich płotem, na ich polu i jak zmieniło się ich życie, zdecydowałam o
zbiórce w swoim rodzinnym mieście – dodaje.

Zbiórkę ogłosiła w internecie, gdzie opublikowała listę z potrzebnymi rzeczami.



– Przychodzi coraz więcej osób, które chcą pomóc uchodźcom, to cieszy – mówi Marta Panak. –
Zajmujemy się ich segregacją, żeby koordynatorom na granicy, którym je przekażemy, było łatwiej je
rozdysponować pomiędzy potrzebujących – dodaje.

Zbierane są: ciepłe kurtki, nieprzemakalne (wszystkie rozmiary dla dorosłych), grube, ciepłe, ciemne
polary, czapki, spodnie, skarpety, buty trekkingowe, ogrzewacze, bielizna termoaktywna dla
dorosłych (wszystkie rozmiary), folie życia, termosy, powerbanki o jak największej mocy (naładowane
i najlepiej z kablami), smartfony (sprawne z kablem), śpiwory syntetyczne, płachty biwakowe, plecaki
i duże torby.

Jeśli chodzi o żywność, zbierane są tylko i wyłącznie: batony proteinowe, czekolady, orzechy, bakalie
(najlepiej mieszanki), suchary/biszkopty w małych paczkach, puszki/konserwy (ryby w pomidorach
albo w sosie własnym, pasztety drobiowe, konserwy warzywne bez wieprzowiny i z mechanizmem do
otwierania).

– Żywność oraz rzeczy, które zbierzemy mogą wpłynąć nie tylko na poprawę komfortu życia
uchodźców, ale realnie pomogą uratować życie ludzkie – bo kwestia ciepłej kurtki, śpiwora, jedzenia
to dla wielu ludzi tam jest żyć albo nie żyć – podkreśla Marta Panak.
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